
 

 
 

V Říčanech dne 26. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0016/00066001/2025 

Č.j.: 617/25/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce: 

Okružní křižovatka silnic II/608 x III/00812 x III/24021 - 

Nelahozeves 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace. ¨ 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč zaslal Zadavateli žádost o dodatečnou informaci č.10, ve které Zadavatele 

upozornil na alternativní zadání veřejné zakázky ve způsobu úpravy aktivní zóny 

viz níže. 

 
Uchazeč předpokládal, že Zadavatel zvolí jeden ze způsobů např. zlepšení 

vápněním, které je zmíněno v geotechnické zprávě.  

Zadavatel však ponechal původní alternativní zadání. 

Uchazeč v této souvislosti současně upozorňuje zadavatele, že svým postupem 

porušuje svou povinnost vyplývající z § 6 a § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“). Zadavatel tak 

obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky. Podle ust. § 36 odst. 3 věty první 

Zákona, se odpovědnost zadavatele vztahuje na fázi zadávání, přesněji řečeno na 

fázi před podáváním nabídek („Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne 

dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím 

řízení.“). Odpovědností zadavatele je totiž v první řadě zajistit, aby obdržel 

vzájemně porovnatelné nabídky. Tento závěr se ostatně dlouhodobě projevuje 

i v rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – srov. např. 

rozhodnutí úřadu ze dne 3. 5. 2013, č. j. ÚOHS-S249/2012/VZ-

8167/2013/550/HKu: „Úřad uvádí, že zadávací dokumentace je rozhodujícím 

podkladem, na jehož základě dodavatelé zpracovávají a podávají své nabídky. 

Požadavky na předmět plnění a technické podmínky musí být v zadávací 

dokumentaci uvedeny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby byla zadávací 



 

 
 

V Říčanech dne 26. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0016/00066001/2025 

Č.j.: 617/25/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

dokumentace úplná a správná, a zároveň aby byla jasná, srozumitelná, určitá 

a dostatečně podrobná tak, aby umožnila uchazečům podat vzájemně 

porovnatelné nabídky.“ Je třeba zdůraznit, že dané ustanovení Zákona směřuje 

zejména na dostatečnou pochopitelnost a srozumitelnost zadávacích podmínek, 

jejich náležitou úroveň podrobnosti apod. K tomu srov. např. komentářovou 

literaturu k ust. § 36 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek – DVOŘÁK, D., 

MACHUREK, T., NOVOTNÝ, P. a kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek. 1. 

vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2017, str. 214: „Zadávací podmínky 

kromě umožnění vlastního rozhodnutí dodavatele, zda se zúčastní zadávacího 

řízení (typicky podá nabídku či žádost o účast) či nikoliv, musí být připraveny a 

formulovány v dostatečné míře podrobnosti, aby mohly být podány vzájemně 

srovnatelné nabídky. Zadavatel tedy zadávací podmínky vymezí v dostatečné míře 

podrobnosti, přičemž může současně vycházet z predikce dostatečné odborné 

úrovně uchazečů.“  

Žádáme Zadavatele o zvolení jednoho technologického řešení zlepšení aktivní 

zóny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravený soupis prací 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• SOUPIS PRACÍ STAVBY.pdf 

• SOUPIS PRACÍ STAVBY.xlsx 

• SO101_05.1_VPR – OK.pdf 

• SO101_05.2_VPR - VETVE ABCD.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky na 

25.849.298,55 Kč bez DPH maximální přípustnou nepřekročitelnou hodnotu nabídky na 

23.499.362,32 Kč bez DPH. lhůtu pro podání nabídek na 10. 07. 2025 v 9:00. 

 

 

 

       

 


